ДОГОВОР №
о предоставлении услуг, связанных с отдыхом и оздоровлением детей в период летних каникул в лагере с дневным пребыванием детей

Георгиевский район, станица Урухская

"____" ______________ 20__ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №18 имени А.П. Ляпина станицы Урухской», именуемое в дальнейшем «Организатор» в лице директора Кобылицкой Надежды Акимовны, действующего на основании Устава с одной стороны, и ______________________________________ (законный представитель) ребенка, именуемый в дальнейшем «Родитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Предметом договора является предоставление Организатором Родителю услуг по организации отдыха и оздоровления детей на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №18 имени А.П. Ляпина станицы Урухской, расположенного по  адресу: Ставропольский край Георгиевский район ст. Урухская ул. Ленина, 13 (далее – лагерь с дневным пребыванием детей) в отношении его ребенка, а Родитель вносит плату за пребывание ребенка в лагере с дневным пребыванием детей.

2. Сумма договора

2.1. Стоимость путевки за пребывание в лагере с дневным пребыванием детей составляет 2430,00рублей, из них: 1472,04 руб. составляют средства бюджета Георгиевского городского округа, средства родителей –957,96 рублей.

Стоимость путевки определена в Порядке организации отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием детей на базе образовательных учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2019 году, утвержденном постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от _28 марта 2019 г. №886 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Георгиевского городского  округа Ставропольского края         в 2019 году».
3. Обязанности сторон.
3.1. Организатор обязан:

3.1.1. Зачислить_______________________________________________________________________

ФИО ребенка                              дата рождения
(далее Ребенок) в лагерь с дневным пребыванием детей в профильную смену по реализации программы _духовно-патриотической смены «Терек»_ на период со «01» июня 2019 года по «27» июня 2019 года на основании:

- заявления родителя (законного представителя) Ребенка о зачислении в лагерь с дневным пребыванием детей;

- копии документа, удостоверяющего личность Ребёнка;

- медицинской справки установленной формы с приложением прививочной карты;

- документов, подтверждающих факт оплаты пребывания ребенка в лагере с дневным пребыванием детей.
Родители могут предоставить полис индивидуального страхования ребенка от несчастного случая.
3.1.2. Обеспечить:

- охрану его жизни и укрепление физического и психического здоровья;

- 2-разовое питание: завтрак, обед, в соответствии с возрастом и нормативами СанПиН 2.4.1.2660-10;

- медицинское обслуживание (осмотр, оказание первой медицинской помощи);

- развитие его творческих способностей и интересов;

- развивающую среду: помещение, оборудование, игры и игрушки для организации досуга;

3.1.3. Проводить оздоровительные, санитарно-гигиенические мероприятия:

- оздоровительные прогулки 2 раза в день;

- умывание прохладной водой;

- воздушные, солнечные ванны;

- утренняя гимнастика;

- спортивные праздники и развлечения;

- ежедневная С-витаминизация третьих блюд;

- создание экологически благоприятных условий в помещении для игр и занятий.

3.1.4. Сохранять место за ребенком в случае его болезни.

3.1.5. Соблюдать настоящий договор.

3.2. Родитель обязан:

3.2.1. Обеспечить соблюдение ребенком правил поведения в лагере с дневным пребыванием детей и подростков;
3.2.2. Внести оплату за пребывание Ребёнка в лагере с дневным пребыванием детей и подростков в сумме 957,96 рублей на условиях, определённых в Порядке организации отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием детей на базе образовательных учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2018 году, утверждённом постановлением администрации Георгиевского муниципального района Ставропольского края  от 28 марта 2019 г. №886 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Георгиевского городского  округа Ставропольского края в 2019 году».
3.2.3. Обеспечить пребывание Ребенка в лагере с дневным пребыванием детей в положенное по графику его работы время: ежедневно с 8-30 до 14-30 часов, кроме воскресенья, праздничных дней на расчетный счет Организатора.
3.2.4. Информировать (письменно) воспитателя о предстоящем отсутствии Ребенка, указав причину.

3.2.5. Проявлять уважение к работникам лагеря с дневным пребыванием детей.
3.2.6. Незамедлительно информировать начальника лагеря об изменении контактного телефона Родителя и места жительства ребенка.

4. Права сторон:

4.1. Организатор имеет право:

- отчислить ребенка из лагеря с дневным пребыванием детей при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка, препятствующего его дальнейшему пребыванию в лагере;

- расторгнуть настоящий договор досрочно при систематическом нарушении родительского договора, правил поведения в лагере с дневным пребыванием детей, уведомив родителя за 5 дней.

- требовать от Родителя исполнения настоящего договора.

4.1.1. Организатор несет ответственность за жизнь, здоровье и безопасность Ребёнка во время пребывания его в лагере с дневным пребыванием детей.

4.2. Родитель имеет право:

- принимать участие в мероприятиях, организованных для детей в пришкольном лагере;

- участвовать в реализации задач, создании условий, организации деятельности Ребенка в лагере с дневным пребыванием детей;

- вносить предложения по улучшению воспитательной и образовательной работы с детьми;

- требовать выполнения условий настоящего договора.

- расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке, уведомив об этом Организатора за 5 дней.

4.2.1. Родитель несёт ответственность за жизнь, здоровье и безопасность детей во время пути следования в лагерь с дневным пребыванием детей и обратно.

5. Заключительные положения:

5.1. Договор вступает в силу с 01 июня 2019 г.  и действует до 27.06.2019 г., а по расчетам до полного исполнения обязательств  (для первой смены).
5.2. Организатор и Родитель несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора.

5.3. Все споры между Организатором и Родителем разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр договора хранится в личном деле ребенка, другой – у Родителя.

Подписи сторон:
	Организатор:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №18 имени А.П. Ляпина станицы Урухской»_______________
Юридический адрес: 357805 Ставропольский край Георгиевский район ст. Урухская, ул. Ленина, 13
ИНН 2625025436 КПП 262501001

БИК 040702001

Р/С 40701810507021000174
Отделение по Ставропольскому краю Южного главного управления Центрального банка Российской Федерации
Директор ________ Н.А. Кобылицкая
	Родитель:

Дата рождения __________

Паспорт: _______   __________

Выдан: ______________________________________
_____________________________________________
Когда « ___ »  _______         __ г.

Адрес по месту регистрации: _____________________

______________________________________________Фактический адрес:

_____________________________________________
______________________________________________
тел. _________________________________

Подпись __________________

ДОГОВОР №
о предоставлении услуг, связанных с отдыхом и оздоровлением детей в период летних каникул в лагере с дневным пребыванием детей

Георгиевский район, станица Урухская

"____" ______________ 20__ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №18 имени А.П. Ляпина станицы Урухской», именуемое в дальнейшем «Организатор» в лице директора Кобылицкой Надежды Акимовны, действующего на основании Устава с одной стороны, и ______________________________________ (законный представитель) ребенка, именуемый в дальнейшем «Родитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Предметом договора является предоставление Организатором Родителю услуг по организации отдыха и оздоровления детей на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №18 имени А.П. Ляпина станицы Урухской, расположенного по  адресу: Ставропольский край Георгиевский район ст. Урухская ул. Ленина, 13 (далее – лагерь с дневным пребыванием детей) в отношении его ребенка, а Родитель вносит плату за пребывание ребенка в лагере с дневным пребыванием детей.

2. Сумма договора

2.1. Стоимость путевки за пребывание в лагере с дневным пребыванием детей составляет 2430,00рублей, из них: 1472,04 руб. составляют средства бюджета Георгиевского городского округа, средства родителей –957,96 рублей.

Стоимость путевки определена в Порядке организации отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием детей на базе образовательных учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2018 году, утвержденном постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от _27 марта 2018 г. №768 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Георгиевского городского  округа Ставропольского края         в 2018 году».
3. Обязанности сторон.
3.1. Организатор обязан:

3.1.1. Зачислить_______________________________________________________________________

ФИО ребенка                              дата рождения
(далее Ребенок) в лагерь с дневным пребыванием детей в профильную смену по реализации программы _профильной смены «Терек»_ на период со «02» июля 2018 года по «22» июля 2018 года на основании:

- заявления родителя (законного представителя) Ребенка о зачислении в лагерь с дневным пребыванием детей;

- копии документа, удостоверяющего личность Ребёнка;

- медицинской справки установленной формы с приложением прививочной карты;

- документов, подтверждающих факт оплаты пребывания ребенка в лагере с дневным пребыванием детей.
Родители могут предоставить полис индивидуального страхования ребенка от несчастного случая.
3.1.2. Обеспечить:

- охрану его жизни и укрепление физического и психического здоровья;

- 2-разовое питание: завтрак, обед, в соответствии с возрастом и нормативами СанПиН 2.4.1.2660-10;

- медицинское обслуживание (осмотр, оказание первой медицинской помощи);

- развитие его творческих способностей и интересов;

- развивающую среду: помещение, оборудование, игры и игрушки для организации досуга;

3.1.3. Проводить оздоровительные, санитарно-гигиенические мероприятия:

- оздоровительные прогулки 2 раза в день;

- умывание прохладной водой;

- воздушные, солнечные ванны;

- утренняя гимнастика;

- спортивные праздники и развлечения;

- ежедневная С-витаминизация третьих блюд;

- создание экологически благоприятных условий в помещении для игр и занятий.

3.1.4. Сохранять место за ребенком в случае его болезни.

3.1.5. Соблюдать настоящий договор.

3.2. Родитель обязан:

3.2.1. Обеспечить соблюдение ребенком правил поведения в лагере с дневным пребыванием детей и подростков;
3.2.2. Внести оплату за пребывание Ребёнка в лагере с дневным пребыванием детей и подростков в сумме 957,96 рублей на условиях, определённых в Порядке организации отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием детей на базе образовательных учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2018 году, утверждённом постановлением администрации Георгиевского муниципального района Ставропольского края  от 27 марта 2018 г. №768 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Георгиевского городского  округа Ставропольского края в 2018 году».
3.2.3. Обеспечить пребывание Ребенка в лагере с дневным пребыванием детей в положенное по графику его работы время: ежедневно с 8-30 до 14-30 часов, кроме воскресенья, праздничных дней на расчетный счет Организатора.
3.2.4. Информировать (письменно) воспитателя о предстоящем отсутствии Ребенка, указав причину.

3.2.5. Проявлять уважение к работникам лагеря с дневным пребыванием детей.
3.2.6. Незамедлительно информировать начальника лагеря об изменении контактного телефона Родителя и места жительства ребенка.

4. Права сторон:

4.1. Организатор имеет право:

- отчислить ребенка из лагеря с дневным пребыванием детей при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка, препятствующего его дальнейшему пребыванию в лагере;

- расторгнуть настоящий договор досрочно при систематическом нарушении родительского договора, правил поведения в лагере с дневным пребыванием детей, уведомив родителя за 5 дней.

- требовать от Родителя исполнения настоящего договора.

4.1.1. Организатор несет ответственность за жизнь, здоровье и безопасность Ребёнка во время пребывания его в лагере с дневным пребыванием детей.

4.2. Родитель имеет право:

- принимать участие в мероприятиях, организованных для детей в пришкольном лагере;

- участвовать в реализации задач, создании условий, организации деятельности Ребенка в лагере с дневным пребыванием детей;

- вносить предложения по улучшению воспитательной и образовательной работы с детьми;

- требовать выполнения условий настоящего договора.

- расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке, уведомив об этом Организатора за 5 дней.

4.2.1. Родитель несёт ответственность за жизнь, здоровье и безопасность детей во время пути следования в лагерь с дневным пребыванием детей и обратно.

5. Заключительные положения:

5.1. Договор вступает в силу со 02 июля 2018 г.  и действует до 22 июля 2018 г., а по расчетам до полного исполнения обязательств  (для второй смены).
5.2. Организатор и Родитель несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора.

5.3. Все споры между Организатором и Родителем разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр договора хранится в личном деле ребенка, другой – у Родителя.

Подписи сторон:
	Организатор:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №18 имени А.П. Ляпина станицы Урухской»_______________
Юридический адрес: 357805 Ставропольский край Георгиевский район ст. Урухская, ул. Ленина, 13
ИНН 2625025436 КПП 262501001

БИК 040702001

Р/С 40701810507021000174
Отделение по Ставропольскому краю Южного главного управления Центрального банка Российской Федерации
Директор ________ Н.А. Кобылицкая
	Родитель:

Дата рождения __________

Паспорт: _______   __________

Выдан: ______________________________________

_____________________________________________
Когда « ___ »  _______         __ г.

Адрес по месту регистрации: _____________________

______________________________________________Фактический адрес:

_____________________________________________
______________________________________________
тел. _________________________________

Подпись __________________